АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2021 года №631
шт. Чернышевой

Об утверждении перечня муниципальных услуг, подлежащих
мониторингу качества предоставления муниципальных услуг

муниципального района «Чернышевский район» и плана проведения
мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в

муниципальном районе «Чернышевский район» на 2022 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая
2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования
государственной системы управления», постановлением администрации
муниципального района «Чернышевский район» от 04.10.2018 г. № 530 «Об
утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными
учреждениями муниципального района «Чернышевский район», с учетом
изменений, утвержденных постановлениями администрации муниципального
района «Чернышевский район» от 27.07.2019 г. № 316, от 14.10.2019 г.
№540руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района
«Чернышевский район», администрация муниципального района
«Чернышевскийрайон» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, подлежащих
мониторингу качества предоставления муниципальных услуг
муниципального района «Чернышевский район» на 2022 год
(приложение№ 1).

2. Утвердить план проведения мониторинга качества предоставления
муниципальных услуг муниципального района «Чернышевский район» на
2022 год (приложение № 2).

3. Ответственным специалистам за проведение мониторинга качества
предоставления муниципальных услуг, в срок до 01.08.2022 года
предоставить заполненные анкеты в Отдел экономики, труда и
инвестиционной политики администрации муниципального района
«Чернышевский район».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя администрации муниципального района
«Чернышевский район» Котова С.М.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
www.diemishev.75.ru в разделе Доку™™™

Г лава муниципального района
«Чернышевский район»

http://www.diemishev.75.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального района
«Чернышевский район»

от «30»ноября 2021 года № 631

Перечень
муниципальных услуг, подлежащих мониторингу качества

предоставления муниципальных услуг муниципального района
«Чернышевский район» на 2022 год

№
п/п

Наименование муниципальной услуги

1 Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства,
расположенных на территориях поселений, городских округов, муниципальных районов
(межселенных территориях)

2 Продление срока действия разрешения на строительство объекта капитального
строительства

3 Выдача градостроительного плана земельного участка
4 Предоставление уведомления о планируемом строительстве или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома
5 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства
6 Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или)

переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих
решений о согласовании или об отказе

7 Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в
нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о
переводе или об отказе в переводе

8 Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности муниципального района «Чернышевский район» и земельных участков
государственная собственность на которые не разграничена, собственникам
расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений

9 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на
кадастровом плане территории

10 Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в
собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена

11 Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района
«Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, в аренду без проведения торгов

12 Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального
района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, в собственность без проведения торгов

13 Проведение аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка

14 Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения
15 Подготовка и организация аукциона по продаже земельного участка или аукциона на

право заключения договора аренды земельного участка
16 Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков,

находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

17 Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в
собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена

18 Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности
муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена, для целей строительства без
предварительного согласования места размещения объекта

19 Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

20 Зачисление в муниципальные образовательные организации, реализующие основную
образовательную программу начального общего, основного общего и среднего общего
образования

21 Предоставление информации о времени и месте театральных представлений,
филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и
филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

22 Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества,
ремесел на территории муниципального образования

23 Выдача документов для исследователей в читальной зал муниципального архива
24 Предоставление музейных услуг
25 Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации,

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские
сады), а также постановка на соответствующий учет

26 Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование в соответствие с
Федеральным законом от 01 мая 2016 года № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления
гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации,
входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального района
«Чернышевский район»

от «30» ноября 2021 года №631

ПЛАН
проведения мониторинга качества предоставления муниципальных
услуг муниципального района «Чернышевский район» на 2022 год

№
п/п

Наименование муниципальной
услуги

Срок проведения Ответственный
исполнитель

1 Выдача разрешений на ввод
объектов в эксплуатацию при
осуществлении строительства,
реконструкции, капитального
ремонта объектов капитального
строительства, расположенных на
территориях поселений, городских
округов, муниципальных районов
(межселенных территориях)

январь-июль

Отдел
строительства, архитектуры,

дорожного хозяйства и
транспорта администрации
МР «Чернышевский район»

2 Продление срока действия
разрешения на строительство
объекта капитального
строительства

январь-июль

Отдел
строительства, архитектуры,

дорожного хозяйства и
транспорта администрации
МР «Чернышевский район»

Г ородское поселение
«Чернышевское »

3 Выдача градостроительного плана
земельного участка

январь-июль

Отдел
строительства, архитектуры,

дорожного хозяйства и
транспорта администрации
МР «Чернышевский район»

Г ородское поселение
«Чернышевское »

4 Предоставление уведомления о
планируемом строительстве или
реконструкции объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома

январь-июль

Отдел
строительства, архитектуры,

дорожного хозяйства и
транспорта администрации
МР «Чернышевский район»

5 Предоставление разрешения на
отклонение от предельных
параметров разрешенного
строительства, реконструкции
объектов капитального
строительства

январь-июль

Отдел
строительства, архитектуры,

дорожного хозяйства и
транспорта администрации
МР «Чернышевский район»

6 Прием документов, необходимых
для согласования перепланировки и
(или) переустройства жилого
(нежилого) помещения, а также
выдача соответствующих решений

январь-июль

Отдел
строительства, архитектуры,

дорожного хозяйства и
транспорта администрации
МР «Чернышевский район»

о согласовании или об отказе
7 Прием документов, необходимых

для согласования перевода жилого
помещения в нежилое или
нежилого помещения в жилое, а
также выдача соответствующих
решений о переводе или об отказе в
переводе

январь-июль

Отдел
строительства, архитектуры,

дорожного хозяйства и
транспорта администрации
МР «Чернышевский район»

8 Предоставление в собственность
земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности
муниципального района
«Чернышевский район» и земельных
участков государственная
собственность на которые не
разграничена, собственникам
расположенных на данных
земельных участках зданий,
сооружений

январь-июль

Отдел муниципального
имущества и земельных

отношений администрации
МР «Чернышевский район»

9 Утверждение схемы расположения
земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане
территории

январь-июль

Отдел муниципального
имущества и земельных

отношений администрации
МР «Чернышевский район»

Г ородское поселение
«Чернышевское»

10 Предварительное согласование
предоставления земельных
участков, находящихся в
собственности муниципального
района «Чернышевский район», и
земельных участков,
государственная собственность на
которые не разграничена

январь-июль

Отдел муниципального
имущества и земельных

отношений администрации
МР «Чернышевский район»

11 Предоставление земельных участков,
находящихся в собственности
муниципального района
«Чернышевский район», и земельных
участков, государственная
собственность на которые не
разграничена, в аренду без проведения
торгов

январь-июль

Отдел муниципального
имущества и земельных

отношений администрации
МР «Чернышевский район»

12 Предоставление земельных
участков, находящихся в
собственности муниципального
района «Чернышевский район», и
земельных участков,
государственная собственность на
которые не разграничена, в
собственность без проведения
торгов

январь-июль

Отдел муниципального
имущества и земельных

отношений администрации
МР «Чернышевский район»

13 Бесплатное предоставление в
собственность гражданам
земельных участков, находящихся в
собственности муниципального
района «Чернышевский район», и
земельных участков,
государственная собственность на
которые не разграничена, для
индивидуального жилищного
строительства

январь-июль

Отдел муниципального
имущества и земельных

отношений администрации
МР «Чернышевский район»

Г ородское поселение
«Чернышевское »

14 Прием в эксплуатацию после
переустройства и (или)
перепланировки помещения январь-июль

Отдел
строительства, архитектуры,

дорожного хозяйства и
транспорта администрации
МР «Чернышевский район»

15 Подготовка и организация аукциона
по продаже земельного участка или
аукциона на право заключения
договора аренды земельного
участка

январь-июль

Отдел муниципального
имущества и земельных

отношений администрации
МР «Чернышевский район»

16 Предоставление в постоянное
(бессрочное) пользование
земельных участков, находящихся в
собственности муниципального
района «Чернышевский район», и
земельных участков,
государственная собственность на
которые не разграничена

январь-июль

Отдел муниципального
имущества и земельных

отношений администрации
МР «Чернышевский район»

17 Проведение аукциона по продаже
земельного участка или аукциона на
право заключения договора аренды
земельного участка

январь-июль

Отдел муниципального
имущества и земельных

отношений администрации
МР «Чернышевский район»

18 Предоставление в аренду
земельных участков, находящихся в
собственности муниципального
района «Чернышевский район», и
земельных участков,
государственная собственность на
которые не разграничена, для целей
строительства без
предварительного согласования
места размещения объекта

январь-июль

Отдел муниципального
имущества и земельных

отношений администрации
МР «Чернышевский район»

19 Выдача уведомления о
соответствии (несоответствии)
построенных или
реконструированных объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома
требованиям законодательства о
градостроительной деятельности

январь-июль

Отдел
строительства, архитектуры,

дорожного хозяйства и
транспорта администрации
МР «Чернышевский район»

20 Зачисление в муниципальные
образовательные организации,
реализующие основную

январь-июль
Комитет образования и
молодежной политики

администрации МР

образовательную программу
начального общего, основного
общего и среднего общего
образования

«Чернышевский район»

21 Предоставление информации о
времени и месте театральных
представлений, филармонических и
эстрадных концертов и гастрольных
мероприятий театров и
филармоний, киносеансов, анонсы
данных мероприятий

январь-июль

Комитет культуры и спорта
администрации МР

«Чернышевский район»

22 Предоставление информации о
проведении ярмарок, выставок
народного творчества, ремесел на
территории муниципального
образования

январь-июль

Комитет культуры и спорта
администрации МР

«Чернышевский район»

23 Выдача документов для
исследователей в читальный зал
муниципального архива

январь-июль
Муниципальный архив

муниципального района
«Чернышевский район»

24 Предоставление музейных услуг
январь-июль

Комитет культуры и спорта
администрации МР

«Чернышевский район»
25 Прием заявлений о зачислении в

муниципальные образовательные
организации, реализующие
основную образовательную
программу дошкольного
образования (детские сады), а также
постановка на соответствующий
учет

январь-июль

Комитет образования и
молодежной политики

администрации МР
«Чернышевский район»

26 Предоставление земельных
участков в безвозмездное
пользование в соответствие с
Федеральным законом от 01 мая
2016 года № 119-ФЗ «Об
особенностях предоставления
гражданам земельных участков,
находящихся в государственной
или муниципальной собственности
и расположенных на территориях
субъектов Российской Федерации,
входящих в состав
Дальневосточного федерального
округа, и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты
Российской Федерации»

январь-июль

Отдел муниципального
имущества и земельных

отношений администрации
МР «Чернышевский район»

Городское поселение
«Чернышевское »